



	COTIZACIÓN	F-AB-1327
---	-------------------	------------------

NUMERO DE CONTRATO	2343-2025	NUMERO DE ORDEN SIMBA	ORD0000018024
KILOMETRAJE	43.264	CODIGO MATRIZ	83897
INTERVALO	Intervalo 3	FECHA COTIZACION	20/03/26 7:30 p.m.
SEÑORES: SECRETARIA DISTRITAL DE SEGURIDAD CONVIVENCIA Y JUSTICIA			
MODELO	2019	TIPO LIVIANO / PESADO L/P	
LÍNEA	NUEVO MASTER	PLACA	OLO678
MARCA	RENAULT	CHASIS	93YMAF4CEKJ643593
PORCENTAJE DE INVERSIÓN	10,00	VIN	93YMAF4CEKJ643593
DESCRIPCION MANO DE OBRA, REPUESTOS Y TRABAJOS EXTERNOS			

CATEGORIA	CONSUMIBLE	REFERENCIA SECIP	DESCRIPCION	CANTIDAD Y CRITERIO M O	TEMPARIO SI MANO DE OBRA	VALOR SIN IVA REP O VALOR TEMPARIO	TOTAL	DESCUENTO %	VALOR DESCUENTO	IVA	VALOR TOTAL CON DESCUENTO
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00220	FILTRO DE AIRE - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 218.655,00	\$ 218.655,00	0,00	\$ 0,00	\$ 41.544,45	\$ 218.655,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00005	ACEITE MOTOR - CUARTO	9,00	1,00	\$ 78.520,00	\$ 706.680,00	0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 706.680,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00025	ARANDELA TAPON CARTER - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 12.605,00	\$ 12.605,00	0,00	\$ 0,00	\$ 2.394,95	\$ 12.605,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00219	FILTRO DE ACEITE - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 253.866,00	\$ 253.866,00	0,00	\$ 0,00	\$ 48.234,54	\$ 253.866,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00224	FILTRO DE COMBUSTIBLE - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 218.067,00	\$ 218.067,00	0,00	\$ 0,00	\$ 41.432,73	\$ 218.067,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00406	PLUMILLAS LIMPIA BRISAS DELANTERAS - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 72.967,00	\$ 145.934,00	0,00	\$ 0,00	\$ 27.727,46	\$ 145.934,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00658	CAMBIO FILTRO DE AIRE	1,00	1,00	\$ 54.622,00	\$ 54.622,00	0,00	\$ 0,00	\$ 10.378,18	\$ 54.622,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00659	CAMBIO DE ACEITE	1,00	1,00	\$ 112.605,00	\$ 112.605,00	0,00	\$ 0,00	\$ 21.394,95	\$ 112.605,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00662	CAMBIO DE FILTRO DE COMBUSTIBLE	1,00	1,00	\$ 54.622,00	\$ 54.622,00	0,00	\$ 0,00	\$ 10.378,18	\$ 54.622,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00299	KIT EMBRAGUE (DISCO, PRENSA Y BALINERA)	1,00	1,00	\$ 406.241,00	\$ 406.241,00	0,00	\$ 0,00	\$ 77.185,79	\$ 406.241,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00433	RETEN EJE LADO CAJA	2,00	1,00	\$ 126.050,00	\$ 252.100,00	0,00	\$ 0,00	\$ 47.899,00	\$ 252.100,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00068	BOMBA PRINCIPAL EMBRAGUE	1,00	1,00	\$ 126.050,00	\$ 126.050,00	0,00	\$ 0,00	\$ 23.949,50	\$ 126.050,00

SIMBA – Módulo de Movilidad	24/03/26 9:23 p.m.	ORD0000018024
-----------------------------	--------------------	---------------

	COTIZACIÓN	F-AB-1327
---	-------------------	------------------

REPUESTO	No	I3-CL-REP-00607	VOLANTE MOTOR - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 1.861.284,00	\$ 1.861.284,00	0,00	\$ 0,00	\$ 353.643,96	\$ 1.861.284,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00600	VALVULINA CAJA X 1 CUARTO - CUARTO	4,00	1,00	\$ 24.202,00	\$ 96.808,00	0,00	\$ 0,00	\$ 18.393,52	\$ 96.808,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00441	RETEN TRASERO CIGÜEÑAL - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 125.086,00	\$ 125.086,00	0,00	\$ 0,00	\$ 23.766,34	\$ 125.086,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00433	RETEN EJE LADO CAJA - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 75.594,00	\$ 151.188,00	0,00	\$ 0,00	\$ 28.725,72	\$ 151.188,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00324	LIQUIDO DE FRENOS X PINTA - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 20.655,00	\$ 41.310,00	0,00	\$ 0,00	\$ 7.848,90	\$ 41.310,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00299	KIT EMBRAGUE (DISCO, PRENSA Y BALINERA) - KIT	1,00	1,00	\$ 2.452.558,00	\$ 2.452.558,00	0,00	\$ 0,00	\$ 465.986,02	\$ 2.452.558,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00068	BOMBA PRINCIPAL EMBRAGUE - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 231.092,00	\$ 231.092,00	0,00	\$ 0,00	\$ 43.907,48	\$ 231.092,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00161	CORREA UNICA ACCESORIOS - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 172.786,00	\$ 172.786,00	0,00	\$ 0,00	\$ 32.829,34	\$ 172.786,00
MANO DE OBRA	Yes	I3-CL-TEMP-00161	CORREA UNICA ACCESORIOS	1,00	1,00	\$ 124.790,00	\$ 124.790,00	0,00	\$ 0,00	\$ 23.710,10	\$ 124.790,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00386	PATIN TENSOR CORREA ACCESORIOS - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 162.984,00	\$ 162.984,00	0,00	\$ 0,00	\$ 30.966,96	\$ 162.984,00
MANO DE OBRA	Yes	I3-CL-TEMP-00386	PATIN TENSOR CORREA ACCESORIOS	1,00	1,00	\$ 84.000,00	\$ 84.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 15.960,00	\$ 84.000,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00366	MUÑECO O TEMPLETE ESTABILIZADORA - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 98.824,00	\$ 197.648,00	0,00	\$ 0,00	\$ 37.553,12	\$ 197.648,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00366	MUÑECO O TEMPLETE ESTABILIZADORA	2,00	1,00	\$ 72.000,00	\$ 144.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 27.360,00	\$ 144.000,00
REPUESTO	No	I3-CL-REP-00479	ROTULA INFERIOR - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 138.655,00	\$ 277.310,00	0,00	\$ 0,00	\$ 52.688,90	\$ 277.310,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00480	ROTULA INFERIOR C/U	2,00	1,00	\$ 71.429,00	\$ 142.858,00	0,00	\$ 0,00	\$ 27.143,02	\$ 142.858,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00541	SOPORTE MOTOR - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 259.804,00	\$ 259.804,00	0,00	\$ 0,00	\$ 49.362,76	\$ 259.804,00

	COTIZACIÓN	F-AB-1327
---	------------	-----------

MANO DE OBRA	Yes	I3-CL-TEMP-00541	SOPORTE MOTOR	1,00	1,00	\$ 210.084,00	\$ 210.084,00	0,00	\$ 0,00	\$ 39.915,96	\$ 210.084,00
MANO DE OBRA	Yes	I3-CL-TEMP-00046	BATERIA	1,00	1,00	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 9.500,00	\$ 50.000,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00046	BATERIA - UNIDAD	1,00	1,00	\$ 1.306.140,00	\$ 1.306.140,00	0,00	\$ 0,00	\$ 248.166,60	\$ 1.306.140,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00069	BOMBILLO COCUYO - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 4.691,00	\$ 9.382,00	0,00	\$ 0,00	\$ 1.782,58	\$ 9.382,00
MANO DE OBRA	Yes	I3-CL-TEMP-00069	BOMBILLO COCUYO	2,00	1,00	\$ 12.000,00	\$ 24.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 4.560,00	\$ 24.000,00
REPUESTO	Yes	I3-CL-REP-00077	BOMBILLO STOP - UNIDAD	2,00	1,00	\$ 4.691,00	\$ 9.382,00	0,00	\$ 0,00	\$ 1.782,58	\$ 9.382,00
MANO DE OBRA	Yes	I3-CL-TEMP-00077	BOMBILLO STOP	2,00	1,00	\$ 12.000,00	\$ 24.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 4.560,00	\$ 24.000,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00611	ALINEACION DE LLANTAS	1,00	1,00	\$ 54.622,00	\$ 54.622,00	0,00	\$ 0,00	\$ 10.378,18	\$ 54.622,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00612	BALANCEO DE LLANTAS	1,00	1,00	\$ 54.622,00	\$ 54.622,00	0,00	\$ 0,00	\$ 10.378,18	\$ 54.622,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00650	MANTENIMIENTO GENERAL DE FRENOS	1,00	1,00	\$ 166.492,00	\$ 166.492,00	0,00	\$ 0,00	\$ 31.633,48	\$ 166.492,00
MANO DE OBRA	No	I3-CL-TEMP-00637	SERVICIO SCANNER	1,00	1,00	\$ 75.630,00	\$ 75.630,00	0,00	\$ 0,00	\$ 14.369,70	\$ 75.630,00
REPUESTO	No	INC-01-001	TORNILLO VOLANTE	8,00	1,00	\$ 60.000,00	\$ 480.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 91.200,00	\$ 480.000,00
REPUESTO	No	INC-01-026	BALIBOMBA	1,00	1,00	\$ 800.000,00	\$ 800.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 152.000,00	\$ 800.000,00
MANO DE OBRA	No	INC-01-006	REPRACION ELECTRICA INSTALACION DE BAJA	1,00	1,00	\$ 350.000,00	\$ 350.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 66.500,00	\$ 350.000,00
REPUESTO	No	INC-01-013	PATIN LOCO	1,00	1,00	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 38.000,00	\$ 200.000,00
MANO DE OBRA	No	INC-01-014	MANTENIMIENTO SISTEMA EGR	1,00	1,00	\$ 360.000,00	\$ 360.000,00	0,00	\$ 0,00	\$ 68.400,00	\$ 360.000,00

REPUESTOS	\$ 9.683.889
MANO DE OBRA	\$ 2.377.116
RTM	\$ 0
EXENTOS	\$ 706.680
VALOR NETO	\$ 12.767.685



COTIZACIÓN

F-AB-1327

DESCUENTO	\$ 0
BASE IVA	\$ 12.061.005
SUBTOTAL	12.767.685
IVA	\$ 2.291.591
VALOR TOTAL	\$ 15.059.276
Otros impuestos	\$ 0

 ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE SEGURIDAD COMUNITARIA Y JUSTICIA	Proceso	Fortalecimiento de Capacidades Operativas Para la C, S y AJ	Código	F-AB-1344 versión 1
	Documento	Informe resumen de la orden de servicio	Fecha aprobación	
			Fecha vigencia	

Placa del automotor	OLO678	Kilometraje	43.264	Ondómetro		Facha de impresión	24/03/26 9:23 p.m.
Nombres asignatario	JAIRO ANDRES	Apellidos asignatario	PATARROYO MARROQUIN	Numero de documento	1012334949	Teléfono	3046263314 jairo.patarroyo2980@correo.policia.gov.co
Agencia	MEBOG	Tipo de mantenimiento	Correctivo	Numero de orden	ORD0000018024	Numero de orden taller	83897
Fecha de cotización inicial	2/03/26 1:59 p.m.	Fecha de radicación inicial	4/03/26 3:08 p.m.	Fecha de aprobación inicial	5/03/26 4:14 a.m.		

ESTADO	FECHA	RESPONSABLE	VALIDACIÓN FIRMA
INGRESO AL TALLER	26/02/26 2:34 p.m.	GRUPO TALLER AUTOSERVICIO AUTOSERVICIO	https://portalscj.powerappsportals.com/firmaingresotaller/?id=60347145-2013-f111-83da-002248381a2f
COTIZACION TALLER	20/03/26 7:30 p.m.	GRUPO TALLER AUTOSERVICIO AUTOSERVICIO	https://portalscj.powerappsportals.com/firmacotizacion/?id=60347145-2013-f111-83da-002248381a2f
VISTO BUENO APOYO TÉCNICO	24/03/26 5:32 p.m.	Jhony Alejandro Grajales Fonseca	https://portalscj.powerappsportals.com/firmaapoyotecnico/?id=60347145-2013-f111-83da-002248381a2f
APROBACIÓN SUPERVISOR	24/03/26 8:06 p.m.	Francisco Javier Trujillo Cortes	https://portalscj.powerappsportals.com/firmasupervisor/?id=60347145-2013-f111-83da-002248381a2f
FINALIZACION DE TRABAJO TALLER	24/03/26 8:17 p.m.	GRUPO TALLER AUTOSERVICIO AUTOSERVICIO	https://portalscj.powerappsportals.com/firmafinalizaciontaller/?id=60347145-2013-f111-83da-002248381a2f
ENTREGA	24/03/26	PATARROYO MARROQUIN JAIRO ANDRES	https://portalscj.powerappsportals.com/firmaentrega/?id=60347145-2013-f111-83da-002248381a2f

NOMBRE SUPERVISOR	Francisco Javier Trujillo Cortes	FIRMA	https://portalscj.powerappsportals.com/firmasupervisor/?id=60347145-2013-f111-83da-002248381a2f
-------------------	----------------------------------	-------	---

Se deberá tener en cuenta que los datos de las motocicletas y de vehículos se verificarán para la liquidación del contrato, por lo cual los repuestos y servicios que no cumplan con los kilometrajes establecidos por la SDSCJ serán descontados. De esta manera se recomienda verificar el histórico de mantenimiento de cada taller antes de realizar la cotización.

Por lo anterior se solicita que este formato sea incluido como soporte de la facturación con todos los campos diligenciados.



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.
SECRETARÍA DE SEGURIDAD
CONVIVENCIA Y JUSTICIA

INFORME TÉCNICO DE MANTENIMIENTO AUTOMOTOR

F-AB-1363 V.2

NOMBRE DEL TALLER	AUTOSERVICIO MECANICO S.A.S.	NÚMERO DE CONTRATO Y AÑO	2343-2025
FECHA INGRESO VEHÍCULO	26/02/26 2:34 p.m.	FECHA DEL INFORME	24/03/26 9:23 p.m.
ORDEN SIMBA	ORD0000018024	ORDEN TALLER	83897
MARCA VEHÍCULO	RENAULT	LÍNEA VEHÍCULO	NUEVO MASTER
VIN	93YMAF4CEKJ643593	KILOMETRAJE AL INGRESO	43.264
TIENE IMPREVISTOS	No		

SOLICITUD INICIAL DE MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO CAMBIO DE ACEITE Y FILTRO REVISION DE FRENOS REVISION EMBRAGUE REVISION ELECTRICA CAMBIO BATERIA REVISION SUSPENSION GENERAL RTM
DIAGNÓSTICO DEL TALLER	SE EVIDENCIAN LAS SIGUIENTES NOVEDADES MANTENIMIENTO PREVENTIVO: CAMBIO DE ACEITE, FILTRO DE COMBUSTIBLE, FILTRO ACEITE, FILTRO AIRE MANTENIMIENTO GENERAL DE FRENOS SERVICIO SCANNER BALANCEO DE LLANTAS ALINEACION DE LLANTAS SOPORTE MOTOR EN MAL ESTADO ROTULA INFERIOR C/U DAÑADA RETEN EJE LADO CAJA CON FUGA PATIN TENSOR CORREA ACCESORIOS EN MAL ESTADO MUÑECO O TEMPLETE ESTABILIZADORA EN MAL ESTADO KIT EMBRAGUE (DISCO, PRENSA Y BALINERA) DESGASTADO POR USO CORREA UNICA ACCESORIOS EN MAL ESTADO BOMBILLO STOP DAÑADO BOMBILLO COCUYO DAÑADO BOMBA PRINCIPAL EMBRAGUE REQUIERE CAMBIO BATERIA NO SOSTIENE CARGA
TRABAJOS A REALIZAR	CAMBIO DE FILTRO DE COMBUSTIBLE CAMBIO DE ACEITE CAMBIO FILTRO DE AIRE MANTENIMIENTO GENERAL DE FRENOS SERVICIO SCANNER BALANCEO DE LLANTAS ALINEACION DE LLANTAS CAMBIO DE SOPORTE MOTOR CAMBIO DE ROTULA INFERIOR C/U CAMBIO DE RETEN EJE LADO CAJA CAMBIO DE PATIN TENSOR CORREA ACCESORIOS CAMBIO DE MUÑECO O TEMPLETE ESTABILIZADORA CAMBIO DE KIT EMBRAGUE (DISCO, PRENSA Y BALINERA) CAMBIO DE CORREA UNICA ACCESORIOS CAMBIO DE BOMBILLO STOP CAMBIO DE BOMBILLO COCUYO CAMBIO DE BOMBA PRINCIPAL EMBRAGUE CAMBIO DE BATERIA

Firma jefe Taller	Nombre jefe Taller
-------------------	--------------------

SIMBA – Módulo de Movilidad	miércoles, 10 de enero de 2024	ORD0000018024
-----------------------------	--------------------------------	---------------



ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.
SECRETARÍA DE SEGURIDAD
CONVIVENCIA Y JUSTICIA

INFORME TÉCNICO DE MANTENIMIENTO AUTOMOTOR

F-AB-1363 V.2

OBSERVACIONES APOYO
TÉCNICO

INFORME DE DIAGNOSIS DEL VEHÍCULO

Informe creado por **LAUNCH X-431**

Información del vehículo

Matrícula:OLO678

Marca:RENAULT

VIN:93YMAF4CEKJ643593

Kilometraje:43264 km

Versión del software del vehículo:V43.50

Versión de la aplicación de diagnóstico:V7.05.031

DIAGPATH:Búsqueda automáticamente



Organización de Inspección

Nombre del Taller: Autoservicio mecánico sas

Dirección:Bogotá Cundinamarca Colombia

Código Postal:

Teléfono:

Email:coordinadortaller@autoserviciomecanico.com

Número de Serie:989280035870

Hora prueba:2026-02-26 14:46:35

Técnicos:ING Daniel Rosso



System fault code Pre-Reparación

The following systems is abnormal:

INYECCION

DTC (7)

- | | |
|---|------------|
| 1.DF887 POSICIÓN PEDAL FRENO/ACELERADOR,detección pedal del acelerador bloqueada. | En memoria |
| 2.DF015 CIRCUITO MANDO RELE PRINCIPAL,Cortocircuito a masa. | Activo |
| 3.DF056 CIRCUITO CAPTADOR CAUDAL DE AIRE,Señal fuera de límite bajo | En memoria |
| 4.DF002 CIRCUITO CAPTADOR TEMPERATURA DE AIRE,Señal fuera de límite alto | En memoria |
| 5.DF771 ADAPTATIVO REGULACIÓN DE CAUDAL,Parámetro en tope máximo | En memoria |
| 6.DF1170 CIRCUITO SONDA PROPORCIONAL DE RIQUEZA,Cortocircuito a masa. | En memoria |
| 7.DF1159 CIRCUITO MANDO BOMBA DE AGUA EGR,Por debajo del umbral mínimo | En memoria |

ABS

DTC (4)

1.DF098 EMISIÓN MULTIPLEXADA UCH AUSENTE	En memoria
2.DF280 INFORM. MULTIPLEXADAS INY. NO VÁLIDAS	En memoria
3.DF001 ALIMENTACIÓN CALCULADOR,Tensión muy baja.	En memoria
4.DF001 ALIMENTACIÓN CALCULADOR,Tensión muy alta.	En memoria

Cuadro instrumentos

DTC (9)

1.DF016 CIRCUITO CAPTADOR NIVEL DE ACEITE,Cortocircuito	En memoria
2.DF016 CIRCUITO CAPTADOR NIVEL DE ACEITE,Tension de alimentación muy baja	En memoria
3.DF007 CIRCUITO Sonda CARBURANTE,Cortocircuito	En memoria
4.DF007 CIRCUITO Sonda CARBURANTE,Tension de alimentación muy baja	En memoria
5.DF019 TENSION BATERIA,TENSION BATERIA MUY BAJA	En memoria
6.DF019 TENSION BATERIA,TENSIÓN BATERÍA MUY ALTA.	En memoria
7.DF018 Cuadro instrumentos,Tension de alimentación muy baja	En memoria
8.DF089 INFORMACIÓN MULTIPLEXADA AIRBAG ,Incoherencia de la señal.	En memoria
9.DF073 INFORMACION MULTIPLEXADA VELOCIDAD VEHICULO,Incoherencia de la señal.	En memoria

UNIDAD CENTRAL HABITÁCULO

DTC (4)

1.DF276 TENSION BATERIA MUY BAJA	En memoria
2.DF233 AUTENTIFICACION CODIGO LLAVE	En memoria
3.DF214 CIRCUITO MANDO BAJADA ELEVALUNAS,Cortocircuito a masa.	En memoria
4.DF213 TESTIGO DESGASTE PASTILLA,Circuito abierto o Cortocircuito a la Masa	Activo

Los siguientes sistemas son OK:

1.AIRBAG / PRETENSORES



Términos de uso

Este informe de prueba es solo de referencia para la prueba y el mantenimiento del vehículo. Los datos de funcionamiento del vehículo proporcionados en este informe son todos los datos estáticos. Los datos de diagnóstico dinámicos detallados pueden ser leídos por un dispositivo de mantenimiento profesional, ¡y LAUNCH no será responsable de los accidentes y fallos que se deriven de ellos!



Libertad y Orden

REPÚBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE TRANSPORTE
MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE

**CERTIFICADO DE REVISIÓN TÉCNICO MECÁNICA Y DE EMISIONES CONTAMINANTES**

No. 188627710

DATOS CENTRO DIAGNÓSTICO**Entidad que expide el certificado:** CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTRIZ COLSERAUTO LTDA**NIT:** 900125853**No. de Certificado de
Acreditación:** 09-OIN-038-001**Fecha de expedición:** 2026/03/24**Fecha de vencimiento:** 2027/03/24**DATOS VEHÍCULO****PLACA:** OLO678**CLASE:** CAMIONETA**MARCA:** RENAULT**MODELO:** 2019**SERVICIO:** Oficial**COMBUSTIBLE:** DIESEL**CILINDRAJE:** 2299**NRO. MOTOR:** M9TC678C030170**NRO. CHASIS:** 93YMAF4CEKJ643593**VIN:** 93YMAF4CEKJ643593**LÍNEA:** NUEVO MASTER FURGON**COLOR:** BLANCO GLACIAL (V)**NOMBRE PROPIETARIO:** BOGOTA DISTRITO CAPITAL**FIRMA DEL RESPONSABLE**CHRISTIAN ALEXIS PINZON SANCHEZ







Declaro que se me ha informado que, como Titular de información tengo derecho a conocer, actualizar y rectificar mis datos personales, solicitar prueba de autorización que he otorgado para su tratamiento, ser informado sobre el uso que se ha dado a los mismos, presentar quejas ante la SIC por infracción a la ley, revocar la autorización y solicitar la supresión de sus datos en los casos en que sea procedente; así como en forma gratuita a los mismos una vez al mes, que podrá ejercerse en la calle 57 # 10-10, zona 10, de la ciudad de Bogotá, por medio del teléfono 4487555, y que para más información sobre el tratamiento de mis datos en este país, puedo acudir a la Política de Tratamiento de Información en la página de internet www.unprotext.mec.gov.co.

		REPÚBLICA DE COLOMBIA			
Libertad y Orden		MINISTERIO DE TRANSPORTE			
LICENCIA DE TRÁNSITO No.		10017815620			
PLACA	MARCA	LÍNEA	MODELO		
OLO678	RENAULT	NUEVO MASTER	2019		
CILINDRADA CC	COLOR	SERVICIO			
2.299	BLANCO GLACIAL (V)	OFICIAL			
CLASE DE VEHÍCULO	TIPO CARROCERÍA	COMBUSTIBLE	CAPACIDAD MOTOR		
CAMIONETA	PANEL	DIESEL	1570		
NÚMERO DE MOTOR	REG.	VIN	REG.		
M9TC67BC030170	N	93YMAF4CEKJ643593	N		
NÚMERO DE SERIE	REG.	NÚMERO DE CHASIS	REG.		
*****	N	93YMAF4CEKJ643593	N		
PROPIETARIO: APELLIDOS Y NOMBRES(S)		IDENTIFICACIÓN			
BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL		NIT 899999061			

RESTRICCIÓN MOVILIDAD	BLINDAJE	POTENCIA HP	
	*****	125	
DECLARACIÓN DE IMPORTACIÓN	FECHA IMPORT.	PUERTAS	
482018000819770	1 28/11/2018	4	
LIMITACIÓN A LA PROPIEDAD			
*****	FECHA EXP. LIC. TTD.	FECHA VENCIMIENTO	
FECHA MATRÍCULA	16/02/2019	*****	
15/02/2019			
ORGANISMO DE TRÁNSITO			
SOM - BOGOTÁ D.C.			
			
LT06001952231			

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

CC 1072426714

Documento de Identificación

GALINDO BERRIOS

Apellidos

LUCENY

Nombres

01/12/2030

Fecha Vencimiento

PATRULLERO

Grado del Titular





87229933

CARNÉ DIGITAL



87229933

01/12/1991

Fecha Nacimiento

48134368

Número de carné

O

GS.

+

Rh

FE

Sexo



CARNÉ DIGITAL



1072426714/2026/02/25:15:41:57













	ACTA DE ENTREGA DE VEHICULOS AUTOSERVICIO MECANICO S.A.S.	FORMATO DE ACTA
FIRMA JEFE DE TALLER	FIRMA ASIGNATARIO	
 Ingeniero Daniel Rosas	Sr. Jairo A. Patencia M. CC 52534949 Tel. 32462633/4. 	

	ACTA DE ENTREGA DE VEHICULOS AUTOSERVICIO MECANICO S.A.S.	FORMATO DE ACTA
---	--	-----------------

REPUESTO	D-CL-REP-0051	SOPORTE MOTOR - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 309.190,76	\$ 309.190,76
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-0051	SOPORTE MOTOR	1,00	1,00	Aprobado	\$ 240.889,96	\$ 240.889,96
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-0006	BATERIA	1,00	1,00	Aprobado	\$ 98.500,00	\$ 98.500,00
REPUESTO	D-CL-REP-0006	BATERIA - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 1.594.300,00	\$ 1.594.300,00
REPUESTO	D-CL-REP-0009	BOMBILLO COCINO - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 5.592,30	\$ 11.184,59
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-0009	BOMBILLO COCINO	2,00	1,00	Aprobado	\$ 14.280,00	\$ 28.560,00
REPUESTO	D-CL-REP-0007	BOMBILLO STOP - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 5.592,30	\$ 11.184,59
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-0007	BOMBILLO STOP	2,00	1,00	Aprobado	\$ 14.280,00	\$ 28.560,00
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-0011	ALINEACION DE LLANTAS	1,00	1,00	Aprobado	\$ 65.000,16	\$ 65.000,16
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-0012	BALANCEO DE LLANTAS	1,00	1,00	Aprobado	\$ 65.000,16	\$ 65.000,16
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-0060	MANTENIMIENTO GENERAL DE FRENS	1,00	1,00	Rechazado	\$ 198.125,48	\$ 198.125,48
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-0057	GERADO SCANNER	1,00	1,00	Rechazado	\$ 89.699,70	\$ 89.699,70
REPUESTO	INC-01-001	TORNILLO VOLANTE	8,00	1,00	Aprobado	\$ 171.400,00	\$ 171.200,00
REPUESTO	INC-01-006	BAJUBOMBA	1,00	1,00	Aprobado	\$ 952.000,00	\$ 952.000,00
MANO DE OBRA	INC-01-006	REPARACION ELECTRICA INSTALACION DE BAJA	1,00	1,00	Aprobado	\$ 416.500,00	\$ 416.500,00
REPUESTO	INC-01-010	PATIN LODO	1,00	1,00	Aprobado	\$ 238.000,00	\$ 238.000,00
MANO DE OBRA	INC-01-014	MANTENIMIENTO SISTEMA EGR	1,00	1,00	Aprobado	\$ 428.490,00	\$ 428.490,00

		ACTA DE ENTREGA DE VEHICULOS AUTOSERVICIO MECANICO S.A.S.				FORMATO DE ACTA	
REPUESTO	D-CL-REP-00007	VOLANTE MOTOR - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 2.214.307,96	\$ 2.214.307,96
REPUESTO	D-CL-REP-00000	VALVULINA CUA X 1 CUARTO - CUARTO	4,00	1,00	Aprobado	\$ 28.803,38	\$ 115.215,52
REPUESTO	D-CL-REP-00441	RETEN TRASERO CIGÜENAL - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 148.892,34	\$ 148.892,34
REPUESTO	D-CL-REP-00453	RETEN D.E. LADO CAJA - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 89.996,96	\$ 178.015,72
REPUESTO	D-CL-REP-00324	LIQUIDO DE FRENO X PINTA - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 24.579,45	\$ 41.158,90
REPUESTO	D-CL-REP-00200	KIT EMBRAGUE (DISCO, PRENSA Y BALNEVA) -KIT	1,00	1,00	Aprobado	\$ 2.318.544,02	\$ 2.318.544,02
REPUESTO	D-CL-REP-00068	BOMBA PRINCIPAL EMBRAGUE - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 274.899,48	\$ 274.899,48
REPUESTO	D-CL-REP-00161	CORREA UNICA ACCESORIOS - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 206.615,34	\$ 206.615,34
MANDO DE OBRA	D-CL-TEMP-00161	CORREA UNICA ACCESORIOS	1,00	1,00	Aprobado	\$ 148.500,10	\$ 148.500,10
REPUESTO	D-CL-REP-00366	PATIN TENSOR CORREA ACCESORIOS - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 163.890,96	\$ 163.890,96
MANDO DE OBRA	D-CL-TEMP-00366	PATIN TENSOR CORREA ACCESORIOS	1,00	1,00	Aprobado	\$ 95.990,00	\$ 95.990,00
REPUESTO	D-CL-REP-00090	MUNDO O TEMPLETE ESTABILIZADORA - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 117.600,00	\$ 235.200,00
MANDO DE OBRA	D-CL-TEMP-00090	MUNDO O TEMPLETE ESTABILIZADORA	2,00	1,00	Aprobado	\$ 65.600,00	\$ 127.200,00
REPUESTO	D-CL-REP-00479	RODILLA INFERIOR - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 164.008,45	\$ 328.016,90
MANDO DE OBRA	D-CL-TEMP-00480	RODILLA INFERIOR CU	2,00	1,00	Aprobado	\$ 65.500,00	\$ 127.000,00

	ACTA DE ENTREGA DE VEHICULOS AUTOSERVICIO MECANICO S.A.S.	FORMATO DE ACTA
---	--	-----------------

CLIENTE	SECRETARIA DE SEGURIDAD COMUNITARIA Y ASESORIA	MT	888888888	CUPO	888888
FECHA DE INGRESO	24/03/26 9:34 p.m.	FECHA DE ENTREGA	24/03/26	ORDEN DE SERVICIO	ORD0000018024
PLACA	CLJ2678	MAQUA	RENAULT	MODELO	2019
KILOMETRAJE	43.384	USO	NAUTICO INCHES	ESPEC	NO

CATEGORIA	ITEM ID	DESCRIPCION	CANTIDAD ESTIMADA	TEMPARO	ESTADO DE APROBACION	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
REPUESTO	D-CL-REP-00020	FILTRO DE AIRE - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 286.198,45	\$ 286.198,45
REPUESTO	D-CL-REP-00005	ACEITE MOTOR - CUARTO	9,00	1,00	Aprobado	\$ 78.500,00	\$ 706.680,00
REPUESTO	D-CL-REP-00025	ARMADURA TAPON CARTER - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 14.899,95	\$ 14.899,95
REPUESTO	D-CL-REP-00019	FILTRO DE ACEITE - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 302.193,54	\$ 302.193,54
REPUESTO	D-CL-REP-00024	FILTRO DE COMBUSTIBLE - UNIDAD	1,00	1,00	Aprobado	\$ 228.488,73	\$ 228.488,73
REPUESTO	D-CL-REP-00416	PLUMILLAS LAMPAS BRIDAS DELANTERAS - UNIDAD	2,00	1,00	Aprobado	\$ 88.600,73	\$ 177.201,46
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-00559	CAMBIO FILTRO DE AIRE	1,00	1,00	Aprobado	\$ 65.000,18	\$ 65.000,18
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-00559	CAMBIO DE ACEITE	1,00	1,00	Aprobado	\$ 133.899,95	\$ 133.899,95
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-00602	CAMBIO DE FILTRO DE COMBUSTIBLE	1,00	1,00	Aprobado	\$ 65.000,18	\$ 65.000,18
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-00020	KIT EMBRAGUE (DISCO, PLENDA Y BALINERA)	1,00	1,00	Aprobado	\$ 433.430,70	\$ 433.430,70
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-00413	RETER EJECUCION CAJA	2,00	1,00	Rechazado	\$ 149.599,50	\$ 299.199,00
MANO DE OBRA	D-CL-TEMP-00099	BOMBA PRINCIPAL EMBRAGUE	1,00	1,00	Aprobado	\$ 149.599,50	\$ 149.599,50

	ENCUESTA DE SERVICIO	Versión: 3	Código: RE-GSS-07
	GESTION DE SERVICIO	A partir de: 19-05-2013	Página 1 De 1

Objetivo: Evaluar la calidad del servicio prestado en nuestro taller, con el fin de mejorar continuamente este servicio.
Favor calificar en forma objetiva, de acuerdo con la siguiente escala, colocando una X donde corresponda, de acuerdo con los siguientes

1. INFORMACION ENCUESTA

1 El vehículo paso por un diagnostico previo a la Realizacion del Mantenimiento. SI ☐ NO ☐

2 ¿El mantenimiento correctivo ha sido reiterativo por el mismo Diagnostico? SI ☐ NO ☐
(Explique) _____

TRABAJO DE MANTENIMIENTO A EVALUAR	MALO	REGULAR	BUENO	EXCELENTE
3 Como califica nuestro servicio				X
4 Fueron resueltos los daños por los que ingresó el vehículo al taller				X
5 Tuvo la orientación necesaria en dudas relacionadas con el proceso de mantenimiento de su Vehículo				X
6 Como considera el servicio de mantenimiento realizado a su automotor.				X
7 Una vez ingresado el vehículo al mantenimiento respectivo, el servicio y el tiempo en ser atendido fue amable, ágil y oportuno				X
8 Se dio información clara sobre los pasos a seguir con el vehículo después del mantenimiento (Compromisos y Obligaciones)				X
9 Los espacios de atención al cliente están aseados, ventilados y el nivel de ruido es adecuado.				X
10 Telefonicamente el servicio es amable, oportuno y eficiente.				X
11 Cuando se acerca a nuestras oficinas encuentra al personal amable, capacitado. Dispuesto a colaborarle con respeto.				X
12 La atención a sus dudas, sugerencias, observaciones y dificultades es amable, clara, y receptiva.				X
13 La atención del personal del taller fue oportuna.				X
14 Por favor, valore la atención del personal de oficinas				X
15 Se realizó prueba de ruta en presencia suya	NO		SI	X
16 Verificó que le fueron mostrados los repuestos cambiados y que se relacionaron en la lista de recibo a satisfacción.	NO		SI	X

NOTA: Se recomienda realizar una revisión detallada del estado en el que se le entrega su vehículo, antes de salir del taller, es decir; revisar que el automotor no presente golpes, rayones, chicleadura en vidrios, rupturas de lamparas, bocales, stops; faltantes como lo pueden ser papeles del vehículo, radio, tapetes, herramienta, equipo de carretera, llanta de repuesto, y/o cualquier otro elemento que previamente haya quedado consignado en el inventario de la Orden de Trabajo a Realizar cuando el recepcionista del taller le recibió su vehículo. Se aclara que una vez haya salido el vehículo del taller no se responderá por daños o faltantes que se puedan presentar despues.

2. INFORMACION GENERAL

Nombre del conductor	Teléfono: 2462584	Entidad: Sección S.	Calificación
Grado, Firma y post-firma conductor	O.T:		
SS. Secundinas pelayo M.			
Marca Vehículo:	Placa y Sigla:	Hora:	
Renault Master.	020678	16:35	Fecha: 24/05/2026

Observaciones o sugerencias:

FIRMA JEFE DE TALLER	FIRMA MECANICO 1	
FIRMA	FIRMA ELECTRICO	